

## اطلاعیه وزارت اطلاعات و فرهنگ

فرهنگی و نشراتی که تا الحال جواز فعالیت اخذ نکرده اند و همچنان صاحبان امتیاز رسانه ها و نهادهای که از آغاز اداره موقت تا الحال به تمدید جواز فعالیت شان اقدام نوزیده اند، رسانیده میشود که به اسرع وقت غرض ثبت مجدد جواز فعالیت شان طی دوهفته از آغاز نشر این اطلاعیه به وزارت اطلاعات و فرهنگ مراجعه و جوازشان را تمدید و یا لغو نمایند.

در غیر آن نام رسانه یا نهادشان از ذخیره گاه وزارت اطلاعات و فرهنگ حذف و به سایر اشخاص حقیقی و حکمی داده خواهد شد، آنگاه حق شکایت را نخواهند داشت. ■

طرح تعدیل وایزاد در برخی ازموادمقرره طرزتاسیس وفعالیت رسانه های همگانی خصوصی که بنا بر پیشنهاد این وزارت به کابینه جمهوری اسلامی افغانستان پیشکش گردید در جلسه ۱۳۹۶/۱۰/۶ کابینه به داخل (۳) ماده تصویب و به منظوری مقام عالی ریاست جمهوری اسلامی افغانستان رسانیده شد. تعدیل و ایزاد در ماده هفتم مقرره طرزتاسیس و فعالیت رسانه های همگانی خصوصی در مورد شرایط ثبت و کاهش پنجاه درصد پول حق الامتیاز و حق التضمین رسانه ها و نهادهای مندرج در ماده (۲۷) قانون رسانه های همگانی می باشد. بدینوسیله به اطلاع تمام صاحبان رسانه ها و نهادهای

استاد دانش معاون دوم رئیس جمهور:

## حق رأی و مشارکت در انتخابات مهمترین ابزار برای تمثیل اراده مردم است

ولسی جرگه و شوراهای ولسوالی را یک گام عملی در راستای برگزاری انتخابات پیش رو عنوان کرده و اظهار امیدواری نمود که روند انتخابات به عنوان یک پروسه مهم ملی، با موفقیت به سرانجام برسد.

وی بر عزم و اراده جدی حکومت وحدت ملی و همکاران بین المللی افغانستان مبنی بر برگزاری انتخابات شفاف و عادلانه تأکید ورزیده و همکاری همه جانبه نهاد های مرتبط در پروسه انتخابات را یک امر ضروری خواند.

استاد دانش در پیامی که به همین مناسبت صادر نموده نیز گفته است که حق رأی و مشارکت در انتخابات بهترین و مهمترین ابزار برای تمثیل اراده مردم و در حقیقت بنیاد و اساس دموکراسی و نماد واقعی نظام مردم سالار است.

به گفته معاون رئیس جمهور با آغاز روند ثبت نام رأی دهندگان

شهروندان کشور هم می توانند از حق اساسی خود برای رأی دهی و رأی گیری استفاده کنند و هم تکلیف و مسئولیت ملی خود را ادا کنند.

استاد دانش تأکید کرده است که انتخابات در صورتی می تواند واقعا اراده مردم را تمثیل کند که نخست افراد واجد شرایط رأی دهی و رأی گیری مشخص شوند و دوم این که سازوکاری در نظر گرفته شود که شفافیت را تأمین کند تا از هر گونه تقلب و تخطی جلوگیری گردد.

معاون رئیس جمهور از همه شهروندان کشور تقاضا کرد که در روند ثبت نام به طور فعال اشتراک کنند تا در ۲۸ میزان امسال، سرنوشت سیاسی کشور خود را رقم زنند و امید است با برگزاری انتخابات شفاف، عادلانه پارلمانی داشته باشیم با نمایندگان دلسوز، متعهد، متخصص و وفادار به منافع ملی، وحدت ملی، عدالت اجتماعی و حاکمیت قانون. ■

پوهاند محمد رسول باوری:

## میراث های فرهنگی غیر ملموس شناسایی شود

و فهرست بندی شود. در اخیر نشست پوهاند محمد رسول باوری بیان داشت که باید پالیسی ملی فرهنگی هر چه زودتر تدوین یابد.

سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ علاوه کرد که به خاطر تدوین پالیسی ملی فرهنگی تشخیص میراث های فرهنگی غیر ملموس مهم است و بعد از شناسایی این میراث ها فهرست بندی شده، شامل ذخیره گاه معلوماتی گردد. ■

در این راستا استفاده صورت گیرد. به گفته وی با موسسات فرهنگی و نیز ادارات که در این راستا فعالیت می نمایند مشورت صورت گیرد تا در همکاری با آنها این پالیسی تدوین یابد.

اعضای بورد مشورتی نظریات شان را به منظور تدوین این طرح شریک ساختند. آنان بر هماهنگی بین ادارات ذیربط تأکید کردند و ابراز داشتند که باید میراث های فرهنگی غیر ملموس به سطح ولایت ها و زون ها شناسایی

اعضای بورد مشورتی میراث های فرهنگی غیر ملموس دیروز در وزارت اطلاعات و فرهنگ جلسه کردند. به گزارش خبرنگار آژانس باختی این جلسه که به منظور بحث روی شناسایی میراث های فرهنگی غیر ملموس و طرح پالیسی ملی فرهنگی دایر شد ابتدا پوهاند محمد رسول باوری سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ صحبت کرد و گفت که در طرح این پالیسی باید از تجارب کشور های همسایه و کشور های پیش قدم



استاد سرور دانش معاون دوم رئیس جمهور دیروز در روند پروسه ثبت نام رأی دهندگان برای انتخابات ولسی جرگه و شوراهای ولسوالی، ثبت نام کرد.

به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری به آژانس باختی، در این برنامه

عکسی از انس باختی



در سال ۲۰۱۷ اولین پروژۀ این شرکت با سرمایه ابتدایی ۳۰ میلیون دالر جهت تولید شیرخشک، شیر مایع و قیماق شروع به فعالیت نمود. اما در ماه دسمبر ۲۰۱۷ گزارش های تأیید ناشده مبنی بر زهری بودن مواد تولیدی شرکت متذکره از جانب برخی نهادهای دولتی به نشر رسید که به اعتماد شرکت یادشده ضربه جدی وارد نمود.

مسوولین شرکت متذکره از حکومت می خواهند تا با مسئولین که غیر مسوولانه و بدون کنترل، شایعاتی را نشر نموده اند برخورد قانونی صورت گیرد و نیز برای این شرکت، اعاده حیثیت گردد.

جلسه، پس از بحث های همه جانبه فیصله کرد که موضوع کمپنی نسلی سویس و حبیب گلزار به گونه جدی مورد بررسی قرار گیرد و نیز برای شرکت یاد شده اعاده حیثیت شود. محمداشرف غنی رئیس جمهور کشوردراین زمینه گفت که حکومت از سرمایه گذاری بخش خصوصی در همه بخش ها حمایت و بر تقویت همه جانبه آن تلاش می نماید.

همچنان فیصله گردید که باید ساختار مشخص تصمیم گیری وجود داشته باشد تا افراد، ادارات و گروه ها به گونه خودسرانه در مورد فعالیت شرکت ها، قضاوت و تصمیم گیری نکنند و هر تصمیم باید در مطابقت با قانون اجراءات باشد.

در بخش دوم آجندا، مسوده قانون خط آهن افغانستان از سوی اداره خط آهن کشور به جلسه مطرح گردید و پس از بحث های همه جانبه، فیصله به عمل آمد که مسوده جهت نهایی شدن به کابینه ارجاع گردد. در ادامه، شورای عالی اقتصادی روی گزارش سفر هیئت مختلط افغانستان به ازبیکستان بحث نمود. شهزاد آریویی وزیر مخابرات و تکنالوژی، محمدحمید طهماسی وزیر ترانسپورت و امان الله غالب رئیس دافغانستان برشنا شرکت، حسین ارانه جزییات گزارش متذکره، سفر هیئت افغانستان را به ازبیکستان با دستاورد خواندند. جلسه تأکید کرد که کشورهای آسیای میانه به ویژه ازبیکستان برای افغانستان اهمیت ویژه دارد و

در هر زمینه که نیاز به همکاری و حمایت دولت افغانستان باشد، اقدامات اساسی روی دست گرفته شود و نیز همکاری های اقتصادی، تجارتي و اتصال منطقه یی در اولویت کار حکومت افغانستان قرار دارد. در جزئیات این گزارش آمده است که در چارچوب کمیسیون های دوجانبه اقتصادی و تجاری میان دو کشور، هیئت دولت افغانستان در سفر به ازبیکستان، روی موضوعات، پروژۀ خط آهن مزار-هرات، انرژی برق و ترانزیت برق ازبیکستان به جنوب آسیا، جلب سرمایه گذاری در بخش صنایع نساجی و خریداری اقلام عمده دولتی از ازبیکستان و همکاری های فرهنگی و گمرکی با مقامات عالی رتبه آن کشور بحث و توافقاتی به دست آمده است. ■

ترکیه با ابراز خرسندی از سفارش به کابل، گفت که با برخی اعضای کابینه دولت افغانستان و بخش خصوصی دیدارهای خواهیم داشت تا راه های بهتر سرمایه گذاری را مشترکاً جستجوی نماییم.

در این دیدار روی فرصت های سرمایه گذاری و سرمایه گذاری شرکت های ترکی بحث شد. رئیس جمهور، با تأکید بر گسترش بیشتر روابط به خصوص در عرصۀ تجارت و سرمایه گذاری، گفت که ترکیه تجارب موفق در این زمینه ها دارد و می تواند در توسعه بیشتر روابط دو کشور مفید واقع شود.

وی افزود که فرصت های فراوان سرمایه گذاری به خصوص در بخش های انرژی تولید وسایل برقی برای بخش انرژی، مخابرات، فایبر نوری پروسس و بسته بندی تولیدات زراعتی و ایجاد سردخانه ها، تولید سمنت، نساجی و بخش صحت در افغانستان موجود می باشد.

رئیس جمهور خاطر نشان کرد که حکومت افغانستان سهولت های لازم را بخاطر تشویق سرمایه گذاران براساس پالیسی های موجود در این بخش فراهم می سازد و آماده است تا زمینه را برای استفاده از زون اقتصادی آماده کند.

وی تجارب ترکیه در عرصه بخش زیربنا و ترانسپورت و نیز سرمایه گذاری در این بخش را مهم و موثر خواند. در مقابل، معین وزارت اقتصاد ترکیه گفت: روی ظرفیت ها و فرصت های سرمایه گذاری که مطرح شد غور می کنیم و بخش خصوصی ترکیه آماده است تا در عرصه های مختلف در افغانستان سرمایه گذاری کند. ■

چه ریاست جمهوری، شورای ملی، شوراهای ولایتی و شوراهای ولسوالی ها نسبت به گذشته تفاوت کرده است. این شیوه به گونه جدی می تواند از قلب های گسترده و سازمان یافته جلوگیری کند.

حکام این مقررۀ تأکید ورزید. اعضای جلسه در خصوص این مقررۀ روی موضوعاتی چون وظایف و صلاحیت ها، مکلفیت های انجمن های جنگلداری، شرایط اعضای انجمن، صدور جوازنامه انجمن، تعلیق و لغو آن، ایجاد کمیته نظارتی در ولایات و سایر موارد مرتبط، نظرات اصلاحی شان را ارائه کردند. پس از بحثی که صورت گرفت، مقررۀ مورد تأیید قرار گرفته و فیصله گردید که یک گروه کاری

هوانوردی ملکی نیز در جلسه دیروز بحث و مورد تأیید قرار گرفت. این طرح تعدیل از طرف اداره هوانوردی ملکی پیشنهاد و توسط وزارت عدلیه تدقیق و آماده طی مراحل شده است.

بر اساس طرح تعدیل مذکور مؤسسات حمل و نقل هوایی ملکی داخلی می تواند، طیاره را با هیئت پرواز یا بدون هیئت پرواز به اساس موافقه جوانب ذی علاقه به اجاره بگیرد.

متنفذان و بزرگان ولایات، نگرانی ها و پیشنهادهای شان را درباره پروسۀ ثبت نام رأی دهندگان و همچنان مشارکت مردم در انتخابات با رئیس اجراییه در میان گذاشتند.

دوکتور عبدالله عبدالله گفت که پیشنهادهای سازنده بزرگان ولایات را به منظور بهبود روند ثبت نام با کمیسیون مستقل انتخابات شریک می سازد. ■

## اشتراک در پروسۀ ثبت نام، متضمن ...

ولسی جرگه و شوراهای ولسوالی ها برگزار گردد. هر چند یگانه معضل انتخابات پیشرو، تأمین امنیت مراکز رأی دهی در نقاط دور دست کشور است، اما اکرم خیلواک رئیس دارالانشای شورای عالی صلح که روز شنبه در نشست استجوابیه مجلس نمایندگان سخن می گفت، یادآور شد که برای ختم جنگ در کشور تلاش ها را در سطح ملی، منطقوی و بین المللی آغاز کرده اند و این تلاش ها تا حدودی به نتیجه رسیده است.

آگاهان امور سیاسی به این باور اند که برگزاری انتخابات ولسی جرگه و شوراهای ولسوالی ها در گرو مدیریت درست مسوولان کمیسیون مستقل انتخابات است که چگونه این کمیسیون می تواند، روند انتخابات را مدیریت کند و اعتبار از دست رفته این کمیسیون را دوباره اعاده نماید.

اگرچه عدم دخالت مقام های دولتی، احزاب سیاسی و افزایش نظارت از روند کاری کمیسیون انتخابات

ملی و دیموکراتیک است و مردم حق دارند که از این روند نظارت نمایند، اما موضوعی که در برگزاری این پروسۀ نهایتاً اثرگذار است آگاهی دهی شهروندان کشور است تا مردم بتوانند با امید به آینده در این روند ملی شرکت و نماینده مورد نظر شان را که از هر حیث مورد اعتماد باشد، انتخاب کنند، زیرا اشتراک در پروسۀ ثبت نام، متضمن آینده روشن شهروندان در انتخابات است. پس در این صورت یباید در روند ملی نقش اساسی خود را ایفا نماییم.

مسلماً حق رأی و مشارکت در انتخابات بهترین و مهم ترین ابزار برای تمثیل اراده مردم و در حقیقت بنیاد اساس دیموکراسی و نماد واقعی نظام مردم سالار است.

از این رو باید گفت که اشتراک در انتخابات و استعمال رأی یک مسوولیت ملی است، بناءً وظیفه تمام شهروندان کشور است تا از این حق خویش استفاده نمایند تا سرنوشت سیاسی کشور را رقم زنند و با پشت سر

وزیر زراعت، آبیاری و مالداری  
مقررہ تنظیم امور جنگلداری  
مشارکتی را برای احیا و حفاظت از  
جنگلات مهم خوانده و بر تطبیق

در وزارت عدلیه ایجاد و نظرات  
اصلاحی کمیته قوانین را در متن  
این مقررہ تنظیم نماید.  
طرح تعدیل ماده (۲۲) قانون

طرح تعدیل برخی از مواد مقررہ  
جمع آوری اجساد، تسلیم دهی به  
اقارب یا تدفین آن ها که توسط  
شورای امنیت ملی مطرح شده نیز

است. طرح تعدیل ارائه شده نیز پس  
از ارائه نظرات اصلاحی اعضای  
جلسه کمیته قوانین کابینه، مورد  
تأیید قرار گرفت. ■

مواردی اند می تواند به تأمین اعتماد و شفافیت این  
پروسه کمک کند، اما در پروسه برگزاری و شفافیت این  
روند مردم نیز مسئول اند، زیرا پروسه انتخابات یک پروسه

گذاشتن پروسه انتخابات شفاف، عادلانه و قانونمند بتوانند  
نمایندگان دلسوز، متخصص، مسلکی و متعهد به منافع ملی  
را به پارلمان که یقیناً خانه ملت است بفرستند. ■

**رئیس روزنامه ها - دکتور شمس الحق آریان فر شماره تماس: ۰۷۹۹۳۲۵۸۵۰**

**آمر و مدیر مسئول روزنامه ملی انیس احمد شاکر ضریبی دیجیتل: ۲۳۰۱۳۴۲ - ۰۲۰ موبایل: ۰۷۰۰۳۳۲۰۵**

**سکرتر مسئول: گل احمد نوری موبایل: ۰۷۰۰۰۵۷۱۲۲**

**هیئت تحریر - استاد ادیبار زرینگر، عبدالقدیر عمرزاده، عبدالهادی قریشی، سید محمود راد، حامده صدیقی، نذیر الله فروتن، محمد یعقوب کوهکن، شفیق الله پدرو، عبدالقیوم متین واختر محمد اکاخیل، ویس محمد رمز، حفیظ الله مهرزاد، گل احمد احمدی و خواجه لعل محمد صدیقی**

• روزنامه ملی انیس در ویرایش و پیرایش نوشته ها کاملاً دست باز دارد، روزنامه ملی انیس در باز تاب انتقاد ها، پیشنهاد ها، نظرها، و طرح های سازنده و ملی ارج قایل است، مطالب رسیده به دفتر روزنامه مسترد نمی گردد، اندیشه های مطرح شده مربوط به نویسنده آن است.

• آدرس: مکروریان دوم، مطابع آزادی منزل دوم، چاپ مطابع آزادی

Web : [WWW.dailies.gov.af](http://WWW.dailies.gov.af) -- E-mail: [anisdailypaper@gmail.com](mailto:anisdailypaper@gmail.com)

دیزاین و کمپیوتر: یما عرب

توزیع و شکایات: ۰۷۹۳۵۳۱۵۱۳ - ۲۳۰۰۳۳۷